104  diário oficial Nº 36.404 Segunda-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2025

acondicionado em embalagem descartável individual que garanta a devida
segurança alimentar, para atender demanda da Secretaria Municipal de Admi-
nistração do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 28.495,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA: 3 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 15 de outubro de 2025.

Protocolo: 1257388

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DE SES-
SÃO PÚBLICA, PE 8.2025-018PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO DO PARÁ de Nº 36.402, PG 126, no dia 17 de outubro de 2025, verifi-
cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
REAGENDADA PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2025.
Leia-se:
REAGENDADA PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2025.
Parauapebas-PA, 17 de outubro de 2025.

Protocolo: 1257392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
DECRETO Nº 074/2025,

Dispõe Sobre a Prorrogação do Prazo de Vigência da Situação de Emergência
Declarada Pelo Decreto nº 032/2025 no Município de Placas/Pa, em Decorrên-
cia de Chuvas Intensas e dá Outras Providências. Art. 1º - Fica prorrogada a
vigência da SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA nas áreas afetadas do Município de
Placas/PA, conforme a classificação e codificação estabelecidas no Decreto
nº 032/2025, decorrente de Tempestade Local/Convectiva - Chuvas Intensas
(COBRADE - 13214).
Art. 2º - A prorrogação da vigência de que trata o Art. 1º passa a vigorar até
o dia 31 de dezembro de 2025, em conformidade com o cenário de anorma-
lidade que ainda persiste e seguindo as recomendações da Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil - COMDEC.
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. Placas/
PA, Gabinete do Prefeito, em 23 de agosto de 2025. Arthur Possimoser do
Socorro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025
A Pregoeira do município de Placas torna público e, comunica aos inte-
ressados a suspensão por tempo indeterminado do processo licitatório Edital
de Concorrência Eletrônica 007/2025, objetivando Construção de Escola em
Tempo Integral, no Município de Placas/Pa - FNDE - Escola 13 Salas”, a Ser
Realizada no Município de Placas/Pa, Conforme as Especificações Técnicas
Estabelecidas no Plano de Trabalho, em Conformidade com o Contrato de
Repasse nº 961131/2024/FNDE/CAIXA - Repetição. Tal medida se faz neces-
sária em razão da necessidade de correção da planilha orçamentária e para
fiel cumprimento das obrigações por parte da Administração Pública, portanto
está SUSPENSO o Edital de Concorrência Eletrônica 007/2025 por tempo in-
determinado. A suspensão se dá a partir da data de publicação deste aviso
e permanecerá vigente até que sejam realizadas as devidas adequações e a
nova data de realização da Concorrência Pública seja divulgada. Placas/PA, 17
de outubro de 2025. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 1257599

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 020/2025
A Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ 12.566.342/0001-52, torna Público Para Conhecimento dos Interessa-
dos que se encontra aberto o Credenciamento nº 20/2025, modo aberto no
horário das 08h às 12h, a contar da data de sua Publicação. As inscrições po-
derão ser feitas a qualquer tempo, pelos interessados. O Chamamento Público
para Fins de Credenciamento referente ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto é
Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços médi-
cos, com disponibilização de profissionais médicos especialistas em Medicina
da Família e Comunidade, para a realização de consultas médicas itinerantes
junto às comunidades rurais e de difícil acesso, no âmbito do projeto “Saú-
de na Porta das Comunidades”, visando ampliar o acesso da população aos
serviços de Atenção Primária à Saúde (APS) e fortalecer a rede municipal de
saúde do Município de Placas/PA. O Edital será publicado no PNCP, portal de
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
e mural de licitações do TCM/PA. Placas/PA, 17 de outubro de 2025. Alanna
Fernanda de Souza Braga - Presidente - Comissão de Contratação nos
Credenciamentos/ CPF: XXX.XXX.602-49

Protocolo: 1257600

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2025

PROC. ADMINISTRATIVO 01109005/25
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Regis-
tro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de Recarga de gás de cozinha (GLP) - 13kg e 45kg,
Vasilhame 13kg e Vasilhame 45kg, destinado a atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/
PA. Abertura: 31/10/2025, às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.
gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 20 de outubro de 2025.
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2025

PROC. ADMINISTRATIVO 01109006/25
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Regis-
tro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de recarga de oxigênio medicinal e ar comprimido,
para atender a rede de urgência e emergência, serviço móvel de urgência - SAMU
e unidades básicas de saúde, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Portel/PA. Abertura: 31/10/2025, às 11:00hs. A retirada do edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 20 de outubro de 2025
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1257601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal Porto de Moz torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003-
1/2025-PMPM, PROCESSO N° 060/2025-PMPM, Tipo Menor Preço. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO DE 01 (UMA) TRAVESSA E 05
(CINCO) RUAS NOS BAIRROS DA BEATA E CARINI, MUNICÍPIO DE PORTO
DE MOZ-PA. CONVÊNIO Nº 239/2022 - SEDOP, de acordo com Convênio Nº
239/2022 e PROCESSO N° 2022/486736, EM CONFORMIDADE COM AS ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, Termo de Referência, Planilha Or-
çamentária, Cronograma físico/financeiro e Projetos de Engenharia. Abertura:
31/10/2024, as 15:00hs. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Porto
de Moz-PA, 15 de outubro de 2025.

Porto de Moz-PA, 15 de outubro de 2025
Daiane Regina Martins Gonçalves Lima-Pregoeira

Protocolo: 1257602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

ERRATA
Processo Licitatório nº 137/2025

Pregão Eletrônico-SRP nº 044/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público a ERRATA ao Edital, pu-
blicado no IOEPA n° 36.385, página 98, Diário do Pará B10 e FAMEP edição
N° 3850, quinta-feira 02 de outubro de 2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODON-
TOLÓGICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM ATENDIMENTO
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO - PA.
Onde se lê: abertura 16/10/2025. Leia-se: ABERTURA 04/11/2025. Mais in-
formações no site: www.redencao.pa.gov.br, e-mail licitacao@redencao.pa.
gov.br e no portal www.portaldecompraspublicas.com.br; Redenção - PA, 17
de outubro de 2025. Walyson Nunes Miranda Junior. Pregoeiro - Decre-
to nº. 154/2025.

Protocolo: 1257604

https://placas.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/